
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 63 del Reg. OGGETTO: Manifestazione “L’olio della poesia” Edizione 2019. Richiesta di 
patrocinio e di collaborazione. Determinazioni

Data 14/06/2019

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 13/06/2019

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Dott.ssa Addolorata
LANZILOTTO

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 14/06/2019

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2019 il giorno 14 del  mese di  GIUGNO alle ore  12:45 in Cursi e 

nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 68 del  13/06/2019 )  -  Delibera G.C. n.  63 del  14/06/2019



LA GIUNTA COMUNALE

Visti  i  pareri  favorevoli,  resi  dai  responsabili  dei  servizi  interessati,  a  termini  dell'art.  49  del  Decreto 
Legislativo  n.  267  del  18  Agosto  2000,  riportati  in  testo  integrale  sul  frontespizio  della  presente 
deliberazione;

Vista la nota pervenuta in data 11/06/2019, prot. n. 2885, da parte del Comune di Carpignano Salentino per 
la  Manifestazione “L’Olio della  Poesia” (edizione 2019) che si  svolgerà Domenica 28 Luglio in Piazza 
Lubelli a Serrano (fraz. di Carpignano Salentino), con cui viene chiesto il patrocinio del Comune di Cursi e 
la collaborazione attraverso la fornitura del manufatto artistico per il premio “Millenium” da consegnare ad 
un soggetto salentino che promuove poesia, che nel 2019 andrà a Maria Assunta Russo e alla sua “Farmacia  
Letteraria” punto di riferimento per la promozione e la diffusione della lettura;

Considerato che oltre a rappresentare un’importante occasione di dialogo e di incontro per studiosi, giovani, 
studenti e tantissima gente comune, mira soprattutto a fare dell’arte uno strumento di crescita culturale,  
sociale di una comunità, di un popolo;

Atteso che il Comune di Cursi, come ogni anno aderisce a questa importante iniziativa che punta soprattutto 
a  promuovere  l’intero  territorio  salentino,  concedendo  il  patrocinio  ed  un  manufatto  artistico  in  pietra 
leccese;

Ritenuto,  pertanto,  opportuno  aderire  alla  richiesta  di  cui  sopra,  rivolgendosi  ad  una  ditta  locale  di 
produzione manufatti in pietra leccese per la fornitura di un oggetto d’arte, da consegnare nel corso della 
manifestazione;

Ritenuto, altresì, di dover disporre della somma massima di €. 100,00 da fronteggiarsi con fondi economali;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi per alzata di mano;

DELIBERA

Per quanto in narrativa esposto, aderire alla richiesta del Comune di Carpignano Salentino, concedendo il 
patrocinio e la collaborazione per la Manifestazione “L’Olio della Poesia” (Edizione 2019).

Autorizzare  l’utilizzo  del  logo  del  Comune  di  Cursi  su  tutti  i  manifesti  affissi  in  Provincia  tesi  a  
pubblicizzare l’evento ed esonerare dalle imposte di affissione per il relativo materiale pubblicitario.

Concedere un manufatto  in pietra leccese da consegnare nel corso della manifestazione ad un Soggetto 
salentino che promuove poesia, da acquistarsi presso ditta locale di produzione manufatti in pietra leccese.

Dare atto che la presumibile spesa nell’importo massimo di € 100,00 sarà liquidata con fondi economali.

Dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134 – comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000.

(Proposta n. 68 del  13/06/2019 )  -  Delibera G.C. n.  63 del  14/06/2019



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 17/06/2019 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

(Proposta n. 68 del  13/06/2019 )  -  Delibera G.C. n.  63 del  14/06/2019


	Assente

